
OGGETTO: concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
5 posti di “Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio 
Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda USL di Modena e 
l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. Approvazione delle graduatorie finali di merito.

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale, con contestuale ed 
espresso parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali formali e di legittimità:

Premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 562 del 
16/12/2024 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 5 posti di “Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro - Area dei professionisti della salute e dei funzionari” gestito in forma 
aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL 
di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, in 
cui l’Azienda USL di Reggio Emilia riveste il ruolo di capofila;

- il ruolo di Azienda capofila affidato all’Azienda USL di Reggio Emilia, ha comportato, a 
seguito degli accordi presi tra le Direzioni delle Aziende sopracitate, oltre alla 
responsabilità della gestione unitaria del concorso in tutte le sue fasi di svolgimento, la 
nomina della commissione esaminatrice e la predisposizione delle graduatorie finali in 
base all’opzione effettuata dai candidati in sede di presentazione della domanda;

Precisato che con atto del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale dell’Azienda 
USL di Reggio Emilia n. 415 del 18/03/2025, si è provveduto all’esame delle domande 
presentate dai candidati e che sono stati ammessi n. 106 candidati;

Dato atto che con Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 151 del 
21/03/2025 è stata nominata la Commissione Esaminatrice.

Fatto presente che:

­ la prova scritta e la prova pratica si sono svolte il 06/05/2025 presso il presso “Sala 
Ariosto” del Best Western Classic Hotel via L. Pasteur n. 121/C -  Reggio Emilia

- la prova orale si è svolta in data 28 e 29 maggio 2025 presso Centro di Formazione 
dell’Azienda USL di Reggio Emilia “Alessandro Liberati” situato c/o il Padiglione Golgi, 
con ingresso in Via Doberdò – Reggio Emilia
 

Dato atto che la commissione esaminatrice ha concluso i lavori di loro competenza;

Precisato, che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 
diritto alla preferenza a parità di punteggio, a sensi dell’art. 5 DPR 487/1994 e successive 
modificazioni e integrazioni;

Precisato altresì che non sono presenti nelle graduatorie candidati che abbiano dichiarato il 
possesso delle riserve di legge 

Considerato che dai verbali trasmessi dal Segretario della commissione esaminatrice, risultano 
le graduatorie di merito relative l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, 
l’Azienda USL di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Modena, così come riportate:

GRADUATORIA TECNICI DELLA PREVENZIONE ASL 
RE

AUSLRE Delibera 2025/0325 del 27/06/2025 Pagina 1 di 6



posizione 
graduatoria Cognome: Nome:

Punt 
Tot:

1 FONTANELLA ERMANNO 69,000
2 PASQUALE MARIANGELA 67,900
3 ROMANELLI LEONARDO 65,100
4 MOTTOLA AMEDEO 64,800
5 CAPPABIANCA PAOLA 63,600
6 CARRILLO MARTINA 63,100
7 MORMILE LAURA 62,600
8 TAIBI CLAUDIO 62,200
9 TONI ROSSILDA 62,000

10 VANGONE GIUSEPPE 61,600
11 PALLOTTA TERESA 61,400
12 LICATA SALVATORE 61,400
13 FONTANA AURELIO 61,000
14 PETRERA DONATO 60,800
15 BASHMETA ILARIA 60,800

GRADUATORIA TECNICI DELLA 
PREVENZIONE ASL MODENA

POSIZIONE 
GRADUATORIA Cognome Nome Punteggio

1 OTTOVEGGIO DAVIDE 67,700

2 VAIUSO CLAUDIO 66,600

3 LANDOLFI GIORGIA 64,850

4 SABATELLI MARIA 63,000

5 GIULIANI AURORA 62,600

6 AZADI ARASH 62,400

7 MATTEO GRETHA 61,800

8 DI LORENZO CARMINE 61,800

9 NIGLIO MARIO 61,000

10 GIACOMI SARA 58,600

11 CERBONI ALESSANDRO 58,400

12 MOSCA NOEMI 57,400

13 CASTAGNACCI JURI 54,800

14
DE 
SALVATORE AGNESE 53,600

GRADUATORIA TECNICI DELLA PREVENZIONE AZ. 
OSPEDALIERA MODENA
posizione 

graduatoria Cognome: Nome:
Punt 
Tot:

1 CIOCCA MANUELA 74,200

2 SONAGLIA CECILIA 62,000

3 CORDARO SALVATORE 61,800

AUSLRE Delibera 2025/0325 del 27/06/2025 Pagina 2 di 6



4 LENTI VALERIA 60,000

GRADUATORIA TECNICI  DELLA 
PREVENZIONE AUSL PARMA
posizione 

graduatoria Cognome: Nome:
Punt 
Tot:

1 MINOLI MONICA 70,100
2 TORALDO GIOVANNA 70,000
3 PAGLIARI DIEGO 68,000
4 BUCCI FABIO 67,600

5 IANNETTA
FRANCESCA 
PIA 67,000

6 FILIERI GIACOMO 66,150
7 BONO MARIA ELENA 64,800
8 PECORARO ILENIA 56,200

GRADUATORIA TECNICI DELLA 
PERVENZIONE ASL PC
posizione 

graduatoria Cognome: Nome:
Punt 
Tot:

1 GIAMPIETRO
ANGELA 
DESIREE 68,550

2 ALOIA CARLOTTA 66,800
3 ZANGRANDI GIOVANNI 64,000

4 PAGANO
ALESSANDRA 
PIA 61,800

5 MAFFINI CAMILLA 61,000

Considerato che il bando di concorso ha previsto che l’azienda capofila con provvedimento 
deliberativo, riconosciuta la regolarità degli atti del concorso, li approvi e, successivamente, 
approvi cinque distinte graduatorie di merito immediatamente efficaci, ciascuna nell’Azienda di 
competenza;

Ritenuto, pertanto, di approvare le cinque graduatorie generali finali degli idonei al pubblico 
concorso, così come stabilito dall’art. 18 del DPR 27/03/2001 n. 220;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, espresso ai 
sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni riportate in parte espositiva, i lavori della Commissione 
Esaminatrice deputata alla formulazione delle graduatorie relative al pubblico concorso a n. 
5 posti di “Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL 
Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda USL di 
Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, così come risulta dai relativi 
verbali e come sotto riportate:

GRADUATORIA TECNICI DELLA PREVENZIONE ASL 
RE
posizione 

graduatoria Cognome: Nome:
Punt 
Tot:

1 FONTANELLA ERMANNO 69,000
2 PASQUALE MARIANGELA 67,900

AUSLRE Delibera 2025/0325 del 27/06/2025 Pagina 3 di 6



3 ROMANELLI LEONARDO 65,100
4 MOTTOLA AMEDEO 64,800
5 CAPPABIANCA PAOLA 63,600
6 CARRILLO MARTINA 63,100
7 MORMILE LAURA 62,600
8 TAIBI CLAUDIO 62,200
9 TONI ROSSILDA 62,000

10 VANGONE GIUSEPPE 61,600
11 PALLOTTA TERESA 61,400
12 LICATA SALVATORE 61,400
13 FONTANA AURELIO 61,000
14 PETRERA DONATO 60,800
15 BASHMETA ILARIA 60,800

GRADUATORIA TECNICI DELLA 
PREVENZIONE ASL MODENA

POSIZIONE 
GRADUATORIA Cognome Nome Punteggio

1 OTTOVEGGIO DAVIDE 67,700

2 VAIUSO CLAUDIO 66,600

3 LANDOLFI GIORGIA 64,850

4 SABATELLI MARIA 63,000

5 GIULIANI AURORA 62,600

6 AZADI ARASH 62,400

7 MATTEO GRETHA 61,800

8 DI LORENZO CARMINE 61,800

9 NIGLIO MARIO 61,000

10 GIACOMI SARA 58,600

11 CERBONI ALESSANDRO 58,400

12 MOSCA NOEMI 57,400

13 CASTAGNACCI JURI 54,800

14
DE 
SALVATORE AGNESE 53,600

GRADUATORIA TECNICI DELLA PREVENZIONE AZ. 
OSPEDALIERA MODENA
posizione 

graduatoria Cognome: Nome:
Punt 
Tot:

1 CIOCCA MANUELA 74,200

2 SONAGLIA CECILIA 62,000

3 CORDARO SALVATORE 61,800

4 LENTI VALERIA 60,000

GRADUATORIA TECNICI  DELLA 
PREVENZIONE AUSL PARMA

AUSLRE Delibera 2025/0325 del 27/06/2025 Pagina 4 di 6



posizione 
graduatoria Cognome: Nome:

Punt 
Tot:

1 MINOLI MONICA 70,100
2 TORALDO GIOVANNA 70,000
3 PAGLIARI DIEGO 68,000
4 BUCCI FABIO 67,600

5 IANNETTA
FRANCESCA 
PIA 67,000

6 FILIERI GIACOMO 66,150
7 BONO MARIA ELENA 64,800
8 PECORARO ILENIA 56,200

GRADUATORIA TECNICI DELLA 
PERVENZIONE ASL PC
posizione 

graduatoria Cognome: Nome:
Punt 
Tot:

1 GIAMPIETRO
ANGELA 
DESIREE 68,550

2 ALOIA CARLOTTA 66,800
3 ZANGRANDI GIOVANNI 64,000

4 PAGANO
ALESSANDRA 
PIA 61,800

5 MAFFINI CAMILLA 61,000

2) Precisato, che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 
diritto alla preferenza a parità di punteggio, a sensi dell’art. 5 DPR 487/1994 e successive 
modificazioni e integrazioni

3) Precisato altresì che non sono presenti nelle graduatorie candidati che abbiano dichiarato il 
possesso delle riserve di legge 

4) Di liquidare, ai componenti della Commissione Esaminatrice del pubblico concorso di cui 
trattasi, i compensi previsti dalla vigente normativa;

5) Di stabilire, inoltre, che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i, è 
la Dott.ssa Barbara Bertoldi del Servizio Gestione Giuridica del Personale;

6) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, all’Azienda USL di Piacenza, 
all’Azienda USL di Parma, all’Azienda USL di Modena e all’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena per i seguiti di competenza.

____________________________________________________________________________    
Letto, approvato e sottoscritto

       Firma apposta digitalmente da:
      Il Direttore Generale

     Dott. Davide Fornaciari
____________________________________________________________________________
Sulla presente delibera hanno espresso il parere favorevole:

Firma apposta digitalmente da:                                                     Firma apposta digitalmente da:
       Il Direttore Sanitario                                                                    Il Direttore Amministrativo
   Dott.ssa Cinzia Gentile                                                                       Dott. Gian Luca Rivi
____________________________________________________________________________

AUSLRE Delibera 2025/0325 del 27/06/2025 Pagina 5 di 6



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE.

Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):
EC142524081E5AF519632F7D4D22CEC5BBE1322619E182C2948319077470BBB5

Firma di GIAN LUCA RIVI. Data firma: 26/06/2025
Firma di CINZIA GENTILE. Data firma: 26/06/2025
Firma di Davide Fornaciari. Data firma: 26/06/2025
 

AUSLRE Delibera 2025/0325 del 27/06/2025 Pagina 6 di 6


